#### DEFINIT. V.

##### *Nisi per sententiam Leuterationis novum inferatur gravamen.*

**E**T si in judiciis inferioribus unica saltem admit. t  
tatur leuteratio, Def. preced. † per id tamen 2  
parti adversæ non præjudicatur, quo minus senten-  
tiā in Leuteratione latam, quā se gravatam ani-  
madvertit, denuò leuterare queat, cum litigatori  
cuivis una permittatur leuteratio, hāc Const. 19. in  
pr. † Sicuti & eo in casu, quo novum gravamen per 3  
sententiam Leuterationis leuteranti infertur, vel no-  
vum capitulum annexitur, aut aliquid, quod in  
Leuteratione jam primum est deductum atque peti-  
tum, in sententia omittitur, Leuteratio denuò per-  
missa est; † dummodò in Leuteratione novum il. 4  
lud gravamen, propter quod interponitur Leuterat-  
io, in specie exprimatur, disponente sic Electore Sa-  
xon. in dict. tit. 25. in pr. vers. es würde dann in dem  
Leuterungs-Urtheil/ ic. † Voluit siquidem Consti-  
tuens Illustrissimus præcidendo Leuterationes, ma-  
litiae litigantium occurtere, quæ certè præsumenda  
non est, ubi de novo per sententiam litigantes gra-  
vantur.

Ita Domini in causa Jacobi & Friderici der Gaudissen  
contra Hansen Rudolffsen und Dietrich Nacken zu Leip-  
zig/Mensl. Sept. Anno 1626. (Verba sent. Dass Beklagter auf  
anderweit vorgehende gebührende Ladung bei Straße Unge-  
horsams zu erscheinen / und auf Klägers prosequiente Leute-  
rung mit ihrer rechtlichen Nothdurft sich einzulassen / und ge-  
bührlichen zu verfahren schuldig/B. R. W.)

#### DEFINIT. VI.

##### *Leuteratio absque mandato interposita, post decen- dium non ratificari potest à Domino Principali.*

**Q**uod dixi, Leuterationem absque mandato in-  
terpositam non valere, def. 3. † id notabilem. 2  
patitur limitationem, si Dominus Principalis illam  
leuterationem ratihabuerit, nempe, † quod ratihab-  
itio hāc in parte, ut & in ceteris ferè omnibus,  
comparetur mandato, l. vero Procuratori 12. §. ult. ff.  
de solut. l. si pupilli 6. §. item queritur 9. ff. de negot.  
gest. l. licet. 56. ff. de jud. l. 1. §. sed & si quod. 14. ff. de  
vi & vi armat. l. 7. in fin. C. quod cum eo l. ult. C. ad  
SCum Macedon. Ant. Fab. in C. lib. 2. tit. 6. def. 10. n.  
**4** † Sed hoc ita, si intra decendum à tempore pub-  
licationis re adhuc integrâ, & antequam sententia  
in rem judicatam transierit, ratihabitio subsequatur;  
† Cæteroquin sera & inutilis erit, l. pen. ff. rat.  
rem baberi. l. cum filiofamilias 5. in fin. pr. 1. ff. qui  
Ord. in Possess. serv. Reinhard. Rosa ad Dan. Moll.  
bīc num. 13. Nam quod vulgo dici solet, † ratihabiti.  
onem reducere negotium ad illud tempus, quo con-  
tractum fuit, dict. l. 6. §. item queritur 9. ff. de negot.  
gest. l. donations 25. ad fin. C. de donat. int. vir. &  
uxor. locum non habet re amplius non integrâ,  
Andr. Tiraquel, de retract. in verb. intra 1. §. 1. Gloss.  
10. num. 85. Osac. decis. 119. num. 23. & seq. † Nec 7  
enim valere potest ratihabitio in præjudicium ad-  
versæ partis, cui post decendum per sententiam  
jam fuit jus quæsitum, † ne scil. in alicujus potesta-  
te sit, alterius tertii jus laderere, quod nunquam fe-  
rendum est, l. 1. §. ult. l. qui balneum 9. §. 1. vers. si  
modo l. potior 11. in pr. ff. qui potior in pign. Ant. Fab.  
in C. lib. 4. tit. 20. def. 1. n. 4.

Ita Domini in cau. Hæredum Günther von Barthens-  
leben contra die Schule. burgsche Erben/venclatæ in Praeto-  
rio Lipsiensi, Mensl. Apr. Anno 1603. (Verba sentent. Dass  
M. Friedrich Dittels/ als a. gegebenen subtiliteren Bar-  
thenslebischen Anwaldens / ohne Mandat eingewandte  
Leuterung nicht zulässlich / und demnach Schu-  
lenburgscher Anwalt aufs wes von den Barthenslebischen  
her.

Hernach constituirten Anwalten Leuterungs-Prosecution/ ob gleich derselbe nunmehr seine Person grusst legitimiret hat/sich einzulassen nicht schuldig/ V. R. W.)

## DEFINIT. VII.

*Lenteratio utriusque parti communis est, nec prejudicare potest Lenterato Lenterans, si post emissam citationem Lenterationi renunciare velit.*

- 1 **C**erti juris est, quod sicut Appellatio, ita quoque Leuteratio ab uno interposita utrique litigatori sit communis, & utraque pars, etiamsi altera non leuteraverit, in prosecutione sua gravamina deducere, & si forte condemnationem expensarum in priori deductione omiserit, in Leuteratione hanc petere valeat, b. C. 19. in pr. v. welche auch nicht wenigkeit als die Appellationen benden Urtheilen gemein seyn sollte/ Ord. proc. jud. El. Sax. tit. 35. §. da auch ein Urtheil/ vers. und darneben ob gleich die Leuterung. † Quod verum est, etiamsi leuteratus intra decendum expressis verbis non adhaeserit leuterationi interposita, propter generalitatem verborum in diff. textibus.
- 2 † Non enim res eadem dupli & quidem diverso iure censeri debet, l. eam, qui ades. 23. ff. de llsucap. c. cognovimus 29. in fin. caus. 12. quest. 2. c. cum in sua. 30. extr. de decim. Dan. Moll. hic num. 20. Et lib. 4. Semestr. 35. Modest. Pistor. part. 1. quest. 22. num. 3. Et seqq. Et in addit. ibid. Jacob. Schult. num. 8. Et seqq. Andr. Rauchb. part. 1. quest. 12. n. 2. Frider. Pruckm. vol. 1. consil. 33. num. 33. Et seq. Matth. Col. part. 1. decis. 138. n. 5. Et seq. Dom. Arumæus part. 1. decis. 2. num. 8.

*Ita Domini in causa Adam Puchels zu Torgau.  
Mens. Decembr. Anno 1635.*

- 3 † Quid autem si leuterans renunciaverit sux leuterationi, an per id prejudicabitur leuterato, quo minus hoc beneficio uti queat? Non certe valet leuterans post emissam citationem ad prosecutionem leuterationis, renunciatione suâ nocere leuterato,
- 4 † atque ideo post emissam citationem, leuteratus, renunciatione leuterantis haud obstante, leuteratione tanquam communi beneficio uti & jura sua deducere non prohibetur, diff. Ord. process. judic. tit. 25. §. nachdem auch. vers. Wann aber der Leuterant. Etenim favori suo quilibet renunciare quidem potest, † sed non in tertii prejudicium, l. 1. 2. Et 3. ff. de liber. caus. Gloss. in l. si quis in conscribendo. 29. verb. antiqui C. de past. Bartol. in l. hac editio 6. in fin. pr. C. de secund. nupt. Andr. Rauchb. dict. quest. 12. nam. 3. † quia jus quæsumum absque facto nostro nobis auferri non potest, l. id quod nostrum 11. ff. de Reg. 36.